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1 Innledning 

Norsk Militærmedisinsk Forening ble etablert 21. desember 1882. Foreningen er den 
eldste spesialforening i Den Norske Legeforening.  

Foreningens aktivitet hadde frem til 2007 ligget nede en tid. Det ble iverksatt et arbeid 
for å revitalisere foreningen.  

2 Tillitsvalgte 

I perioden har foreningen hatt følgende tillitsvalgte 

2.1 Leder 

 Kommandør Jan Sommerfelt-Pettersen, Sjøforsvaret 

2.2 Styre 

 Kommandørkaptein Vilhelm Koefoed, Sjøforsvaret 

 Oberstløytnant Johan Storm Munch, Sjøforsvaret 

 Major Håkon Lund, Forsvarets Sanitet 

 Major Hans-Olav Samdal, Luftforsvaret 

2.3 Varamedlem 

 Kaptein Sheraz Yaqub, Forsvarets Sanitet 

 Flylege Geir B. Nesheim, Forsvarets Sanitet 

2.4 Hovedtillitsvalgt med varatillitsvalgt 

 Major Fredrik Thorn, Forsvarets Sanitet 

 Major Olaf Hesle, vararepresentant, Forsvarets Sanitet 

2.5 Tillitsvalgt for vernepliktige leger (invitert til å tiltre styret) 

 HTV VAB, Løytnant Andreas Edenberg    

 HTV VAB, Løytnant Sameer Bhargava   

 HTV VAB, Løytnant Hogne Tennebø 

2.6 Valgkomité  

 Kommandørkaptein Vilhelm Koefoed, Sjøforsvaret 

 Oberstløytnant Johan Storm Munch, Hæren 

 Underdirektør Eigil Gulliksen, Forsvarets Sanitet 

2.7 Revisor 

 Kommandørkaptein Jan Risberg, Forsvarets Sanitet 

2.8 Sanitetsofficerenes Fond 
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 Oberstløytnant Johan Storm Munch, Sjøforsvaret 

3 Militærmedisinsk Vitenskapelig Råd 

Foreningen har tidligere hatt en videnskapelig komité som ved periodens start bestod 
av følgende:  

 Avdelingsdirektør Alnæs, Flymedisinsk institutt 

 Dr Opstad, Forsker ved Forsvarets forskningsinstitutt 

 Kommandør Sommerfelt-Pettersen, Sanitetsinspektør i Sjøforsvaret 

 Maj Engebrethsen, FN/Nato-lege JAR  

 Overlege Berdal, Forsvarets mikrobiologiske laboratorium, FO/SAN 

 Brigader Rolstad, Sjef medisinsk avdeling, FO/SAN 

 Overlege Weisæth, Kontor for psykiatri, FO/SAN 

 Kontorsjef Breivik, Kontor for forskning og data, FO/SAN 

 Overlege Johan Pilgram Larsen, Forsvarets overlege i kirurgi, FO/SAN 

 Overlege Knut Sundnes, Sjef FKAK, FO/SAN 

Styret har besluttet å reetablere denne viktige militærfaglige gruppe som foreningens 
Militærmedisinsk Videnskapelig Råd. Rådets oppgave er å være faglige rådgivere for 
formann og styre og er bredt sammensatt for å inkludere alle faglige områder av 
relevans for militærmedisinen bredt forstått.  

Formann for rådet er forsker Per Kristian Opstad.  

Liste over medlemmer er under utarbeidelse.  

4 Administrative forhold 

4.1 Medlemmer 

Foreningen har ifølge Den Norske Legeforening 121 medlemmer per 2011-05-10. 38 av 
medlemmene er pensjonister.   

Det er mulig å melde seg inn og àjourholde sine opplysninger på nettsiden.  

4.2 Økonomi 

Foreningens økonomi har i perioden vært tilfredsstillende.  

Det vises til regnskap og revisors beretning.   

Regnskapsfører Frank Olsen fran-ol2@online.no er engasjert fra 2008.  

Foreningens organisasjonsnummer er 992 473 886. 

4.3 Foreningens billeder 

Foreningen eier følgende billeder som henger på veggen i Forsvaret Sanitet (taksert 
tidligere):  

 Et maleri av Thulstrup Etter Tidligere Portrettmaleri. Kopiert Av Carl V. Hanno 
1923. Kr. 12.000,- 

mailto:fran-ol2@online.no
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 Et portrett Av F. Thaulow, maleri av E. Petersen 1909 Kr. 20.000,- 

 Et portrett av H. Daae, maleri av E. Engebretsen 1925 Kr. 6.000,- 

 Et portrett av I. Kobro, maleri av C. V. Hanno 1932 Kr. 15.000,- 

 Et portrett av J. Hjort, maleri av O. Hjort 1929 Kr. 5.000,- 

 Et portrett av W. J. Schwindt, maleri av C. Lehmann Ca. 1614 Kr. 20.000,- 

 Et portrett av O. Svenneby, maleri av C. V. Hanno 1941 Kr. 12,000,- 

 Et portrett av J. Fritzner Heiberg, maleri etter fotografi av C. V. Hanno Kr. 
12.000,- 

 Et portrett av Alb. V. Hanno, maleri av C. V. Hanno (beror hos 
sanitetsinspektøren for Hæren), Kr. 15.000,- 

 Et portrett av T. Dale, malt av A. Hjort kr. 12.000,- 

Sum kr.131.000,- 

 Et portrett av Jens Johan Hjort. Rensing anbefales.    

4.4 Revisjon av lover 

Foreningens lover ble revidert i 2009.   

5 Aktivitet generelt 

Styret har arbeidet for å fremme militærmedisinsk interesser i perioder på en rekke felt. 

Foreningen har gitt høringsuttalelse om forsvarspersonelloven. 

Foreningen har assistert ifm arbeidet for å bedre lønnsmessige og faglige forhold for 
vernepliktige leger (VAB).  

Foreningen har søkt å inspirere våre nordiske kolleger til å ta opp igjen tradisjonen med 
nordiske militærmedisinske konferanser uten å lykkes. Norge avholdt den siste 
konferansen og Danmark står for tur.  

Representanter for foreningen har deltatt i fire forskjellige arbeidsgrupper internt i 
Forsvaret mhp legers status og faglige forhold med mer.   

5.1 Styremøter 

Det har vært avholdt to styremøter i perioden. Hoveddelen av styrets virksomhet har 
foregått per epost.  

5.2 Arkiv 

Foreningens arkiv er gjenfunnet og dekker perioden tilbake til tidlig 1950-tall. Tidligere 
arkiv er ikke funnet og dets skjebne er ukjent. Arkivet er gjennomgått og relevante filer 
er skannet og lagt ut på nettsiden og tilgjengelig for innloggede medlemmer. Arkivet 
befinner seg hos Sanitetsinspektøren i Sjøforsvaret.   

6 Faglig virksomhet 
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6.1 Kurs 

Foreningen har i løpet av perioden arrangert flere faglige kurs.  

 2010-09-24-26 Militærmedisinsk Fagseminar på Kielfergen MS Color Fantasy. 35 
deltagere.  

 2011-05-18-19 Kurs i Militær Seleksjonsmedisin, Haakonsvern, Bergen, i 
samarbeide med Forsvarets Sanitet.    

 2011-10-24-25 Kurs i Militær Seleksjonsmedisin, Sessvollmoen, i samarbeide 
med Forsvarets Sanitet.    

 Foreningen planlegger et kurs i Internasjonal Medisin i samarbeide med Norsk 
Samfunnsmedisinsk Forening i mai 2012.  

6.2 Spesialitet i militærmedisin 

Foreningen har arbeidet videre med å legge grunnlag for kvalitetssikring av faget og 
etablering av en form for spesialitet i militærmedisin. Det foreligger et ukast til en 
prinsippskisse.  

Leder har – sammen med sanitetssjefen – hatt møte med Spesialitetskomiteen for 
Samfunnsmedisin for å søke å skape forståelse for at militær legetjeneste skal 
godkjennes som meritterende til spesialiteten i samfunnsmedisin.  

7 Fagforeningsvirksomhet 

7.1 Organisatorisk plassering 

NMF ble i 2010 forflyttet til samfunnsmedisin. Yrkesforening blir da Leger i 
samfunnsmedisinsk arbeid (LSA). Fagmedisinsk forening blir da Norsk 
Samfunnsmedisinsk Forening (NORSAM).  

7.2 Forhandlinger 

Foreningen har vært aktiv for å ivareta medlemmene fagforeningsmessige interesser.  

Særavtale om INTOPS, Avtale om Redusert Bundet Arbeidstid (RBA) har vært 
reforhandlet i perioden og foreningens tillitsvalgte har assistert ved lokale 
lønnsforhandlinger.   

8 Rekruttering 

Styret har arbeidet med rekruttering og iverksatt diverse tiltak i denne sammenheng. . 
Styret har anmodet om å få tilgang til Forsvarets Sanitets liste over leger som er ansatt 
eller engasjert i INTOPS uten å lykkes. Medlemsrekruttering bør iverksettes og 
potensialet anses som betydelig. 

9 Opplysningsvirksomhet 

9.1 Nettside 

Foreningens nettside ble etablert i 2008 med adressen www.milmed.no Designer er 
Kjetil Horneland kjetil@kamikazemedia.no ved Kamikaze Media AS. Webhotel er 
www.webhuset.no Nettredaktør er Jan Sommerfelt-Pettersen 

http://www.milmed.no/
mailto:kjetil@kamikazemedia.no
http://www.webhuset.no/
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Siden inneholder avdelingene nyheter, arrangementer, kurskalender, arkiv og om 
foreningen. I arkivet er det lagt ut relevante filer fra foreningens tidligere aktiviteter, til 
sammen 119 filer.  

Nettsiden har en del som er tilgjengelig for alle og end el som er tilgjengelig for 
innloggede medlemmer.  

Det er mulig å melde seg inn via nettsiden og holde medlemsdata à jour.   

I en periode forsøkte vi med et diskusjonsforum, men dette ble stengt pga manglende 
bruk.  

Jan Sommerfelt-Pettersen har vært nettredaktør i perioden og Kjetil Horneland, 
http://www.kamikazemedia.no/, har vært webmaster.  

Nettsiden er under oppdatering og revisjon 

På nettsiden har Sanitetsutredningen 2000 og heftet om vår forenings 100 års jubileums 
vært nedlastet over 700 ganger.  

Den mest leste artikkel er Om NMF med 2134 treff.  

9.2 Militærmedisinsk Nyhetsbrev 

Det er mulig å registrere seg som mottager av et nyhetsbrev på vår nettside - 
Militærmedisinsk Nyhetsbrev. Det er sendt ut åtte nyhetsbrev i perioden.  

9.3 Omtale  

9.3.1 Store Nordiske Leksikon 

Norsk Militærmedisinsk Forening er omtalt i Store Nordiske Leksikon 

Norsk Militærmedisinsk Forening, sammenslutning for leger innen forsvaret, også åpen 
for annet medisinsk personell med interesse for militærmedisin. Foreningen er en 
fortsettelse av Det Militærmedicinske Selskap, stiftet 1882. 

9.3.2 Wikipedia  

Norsk Militærmedisinsk Forening er omtalt i Wikipedia.  

10 Avslutning 

Foreningens aktivitet har ligget nede i en årrekke. Styret har arbeidet for å reetablere 
foreningen og har lykkes i å legge grunnlag for videre drift. Det er et betydelig arbeid 
som gjenstår.  

 

 

 

 

  

Jan Knudtzon Sommerfelt-Pettersen 
Leder 

  

  

http://www.kamikazemedia.no/
http://www.snl.no/Norsk_militærmedisinsk_forening
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Militærmedisinsk_Forening

